ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 мая 2016 года
	                              № 96

Об утверждении плана
противодействия коррупции на 2016-2017 годы
в администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04. 2016  №147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Тульской области от 12.11.2008 №1108-ЗТО «Об отдельных мерах по противодействию коррупции в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы в администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района                                        В.Н. Маркс

Приложение
к постановлению администрации
МО Ломинцевское Щекинского района
от 23.05.2016 № 96

ПЛАН
противодействия коррупции на 2016-2017 годы
в администрации МО Ломинцевское Щекинского района

	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Меры по законодательному обеспечению
противодействия коррупции

	1.1. Антикоррупционная экспертиза
принимаемых нормативных правовых
актов
	2016 - 2017 годы
	Юрисконсульт

	1.2. Антикоррупционная экспертиза
действующих нормативных правовых
актов
	2016 – 2017 годы
	 Юрисконсульт

	1.3. Разработка нормативных правовых актов с учетом методических рекомендаций по
определению их коррупциогенности
	2016 – 2017 годы
	 Юрисконсульт

	1.4. Совершенствование нормативно- правовой базы, регулирующей проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	2016 – 2017 годы
(по мере изменения законодательства)
	Юрисконсульт

	1. Меры по совершенствованию муниципального
управления в целях предупреждения коррупции

	2.1. Совершенствование порядка использования муниципального имущества, передачи прав на использование имущества и его отчуждения
	2016 – 2017 годы
	Консультант

	2.2. Осуществление контроля за использованием муниципального имущества, в том числе переданного в аренду.
	2016 – 2017 годы
	Консультант

	2.3. Размещение информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду на официальном портале МО Ломинцевское Щекинского района
	2016 – 2017 годы
	 Консультант

	2.4. Осуществление проверок финансово-хозяйственной деятельности подведомственных организаций (учреждений)
	2016 – 2017 годы
	Начальник группы по бухучету и финансам

2.5. Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета МО Ломинцевское Щекинского района, а также бюджетных средств, поступивших в рамках приоритетных национальных проектов

2016 – 2017 годы

Начальник группы по бухучету и финансам

	2.6.  Проведение торгов по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд преимущественно в форме электронных аукционов
	2016 – 2017 годы
	Специалист 1 кат.

	2.7.  Проведение сопоставительного анализа закупочных и среднерыночных цен на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд
	2016 – 2017 годы
	Специалист 1 кат.

	2.8. Проведение встреч, круглых столов с представителями малого и среднего предпринимательства по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, преодоления административных барьеров
	2016 – 2017 годы (ежеквартально)
	Глава администрации

	2.9. Анализ и внесение изменений в административные регламенты исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	2.10. Обеспечение межведомственного электронного взаимодействия субъектов информационного обмена, предусмотренного Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	1. Меры по предупреждению коррупционных проявлений на муниципальной службе

	3.1. Привлечение на муниципальную службу высококвалифицированных специалистов:
а) проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
б) формирование на конкурсной основе кадрового резерва администрации МО Ломинцевское  Щекинского района, организация работы с кадровым резервом и его эффективное использование
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	3.2. Организация курсов повышения квалификации, профессиональной подготовки и стажировки муниципальных служащих администрации МО Ломинцевское Щекинского района
	2016 – 2017 годы
	Заместитель главы

	3.3. Обеспечение функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению служащих администрации Ломинцевское Щекинского района и урегулированию конфликта интересов
	2016 – 2017 годы
	Заместитель главы

	3.4. Организация представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2016 – 2017 годы
	 Заместитель главы

	3.5. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством
	2016 – 2017 годы
	Заместитель главы

	3.6. Осуществление проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения муниципальными служащими администрации МО Ломинцевское Щекинский район ограничений, установленных федеральным законодательством

	2016 – 2017 годы
	Глава администрации

	3.7. Обеспечение реализации муниципальными  служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя о случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	3.8. Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	3.9. Проведение при наличии оснований служебных проверок, в том числе по вопросам соблюдения муниципальными служащими антикоррупционного законодательства
	2016 – 2017 годы
	Заместитель главы

	3.10. Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений в органах  местного самоуправления
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	1. Правовое просвещение, создание стимулов
к антикоррупционному поведению

	4.1. Размещение информации по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном портале администрации МО Ломинцевское Щекинского района
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	4.2. Обеспечение работы «телефона доверия» главы администрации муниципального образования
	2016 – 2017 годы
	Заместитель главы

	4.3. Проведение анализа поступивших обращений граждан на предмет выявления коррупциогенных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	2016 – 2017 годы
	Специалист 1 кат.

	4.4. Обеспечение гласности и открытости работы органов местного самоуправления через средства массовой информации, радио, телевидение
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	4.5. Публикации в средствах массовой информации материалов по реализации мероприятий по противодействию коррупции
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт

	4.6. Обеспечение деятельности пункта общественного доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления
	2016 – 2017 годы
	Юрисконсульт